



יוצא-לאור על-ידי
בית חב"ד המרכזי באר שבע
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

כניסת השבת	6:49	6:39	6:47	6:32
צאת השבת	7:48	7:49	7:49	7:46

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה לשולחן השבת

"שואלין ודורשין בהלכות הפסח" (ב)

שבת הגדול: כנינו לשבת שלפני פסח, בה דורש הגדול, הרב, בהלכות הפסח. אחרי תפלת מנחה של שבת, נוהגים לומר הגדה של פסח - מ"עבדים היינו" עד "לכפר על כל עוונותינו".

ערב פסח: ביום ראשון, י"ג בניסן, בערב - בודקים חמץ. לפני הבדיקה מחביאים בבית עשור חתיכות חמץ קשה (שלא יתפורר) עטוף בנייר (רצוי לרשם היכן החבוא). מברכים "...על בעור חמץ", ובודקים כל מקום שעלול להיות בו חמץ.

ביום שני, י"ד בניסן, בבקר, החל מהשעה 10:28 (באזור המרכז) - אסור לאכל חמץ. את החמץ שורפים עד השעה 11:34 (באזור המרכז). בערב פסח, עד 'ליל-הסדר', אין לאכל מצות. חשוב לזכור להפריש 'חלה' מן המצות לפני החג, אם לא הפרישו.

על הבכורות לצום בערב פסח. בכור המשתתף ב'סיום מסכת' - אינו צריך לצום.

ליל-הסדר וחג הפסח: יום שני, י"ד ניסן בערב, הוא 'ליל-הסדר'. מצוה מהתורה לאכל 'כזית' (27 גרם) מצה. מברכים: "המוציא", ו"על אכילת מצה". בשאר הימים אסור לאכל חמץ, אך אין חובה באכילת מצה.

מצוה לשנות בליל-הסדר 'ארבע כוסות' יין אדם, ולומר את נסח ה'הגדה', כדי לקיים את מצות ספור יציאת מצרים. את ה'הגדה' מסיימים באמירת "לשנה הבאה בירושלים", בצפייה לגאולה השלמה.

(מקורות: שו"ע הרב בעל התניא סי' תעה, סט"ו. הגדה הרבי מליובאוויטש. הגדה ר' שבע קנעביל. חגי ישראל ומועדיו ב' ע' 655 ועוד)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

יום שכולו שבת

משבחר הקדוש-ברוך-הוא בעולמו קבע את ראש-חדש ניסן כראש לחדשים, וכשבחר בעקב ובניו קבע בו ראש-חדש של גאולה, שבו נגאלו ישראל ממצרים ובו עתידין לגאול. (מדרש רבה שמות פרשה טו, פסקה יא)

נקודה למחשבה



שלום חברים,

כיצד אתם מנצלים את החפשה לקראת חג הפסח? אני רציתי מאוד להשתתף בעבודות החשובות של נקיון החמץ. תכננתי לטפס על הסלם, לשפשוף את הארונות במרץ, ולהשפריץ מלא מים.

אבל לאמא היו תכניות אחרות עבורי. היא בקשה שאשחק עם שמוליק, ואשגיח שלא יפריע לה לעבד.

התאכזבתי מאוד: "כל-כך רציתי לעבד קשה, כמו גדול, לנקות את הבית מחמץ!", אמרתי.

אמא חשבה ואמרה: "ראשית, העזרה עם שמוליק חשובה מאוד. אבל, אם אתה דוקא רוצה, תוכל לנצל את החפשה לנקות חמץ מסוג אחר - שמעתי על ה'חמץ' שבלב?".

אכן, למדנו שה'חמץ' מסמל את המדות הלא-טובות, ובראשן הגאווה. אולם, איך אפשר להתנקות מהתכונות הללו?

אמא הציעה לי להצטרף לאבא לתפלת שחרית בבית-הכנסת, להשתדל לותר לשמוליק, וגם לשחק עם החברים יותר בנחת.

קבלתי את הצעתה, ואכן, ההליכה בכל בקר לתפלת שחרית עם אבא, גורמת לי לחוש בוגר יותר. והאמת, גליתי שהותורים לחברים ולשמוליק הם עבודה לא פחות קשה מהנקיונות!

שבת שלום, דני



עונג שבת עם צביקימצחיקי



נא לשמור על קדושת העלון

יעל חסין

הנרות שהדליקו

ספורנו מתחיל ביום הכפורים, שנת תשל"ד. את קדשת היום הנורא הפרה אזעקה שבשרה על פרץ מלחמה. בין הפצועים הרבים, היה גם מר לון, ששכב בבית הרפואה כשמצבו קשה ביותר.

אשתו, שהנה מצאצאי האדמו"ר הזקן, רבי שניאור זלמן מלאדי - עזבה את המסרת בה חנכה. אך למרות זאת, היא שמרה על קשר קלוש עם הרבי מליובאוויטש, שאף הוא מצאצאי האדמו"ר הזקן. עתה, בקשה הגברת לון את ברכתו של הרבי עבור בעלה.

לצדו של מר לון אשפז חיל נוסף שנפצע בקרב, מר שפיר. הוא ספר כי ברשותו ספר תהלים עתיק שהעבר אליו בירשה, ובקש: "אני חש כי אם הרבי מליובאוויטש יחתם על ספר התהלים שלי, אחלים במהרה. האם תוכלי לסייע לי בכך?".

גברת לון נענתה ברצון. היא שלחה את הספר בדאר אל הרבי מליובאוויטש וצרפה את בקשתו של החיל. כעבר מספר שבועות שחרר בעלה מבית הרפואה, והענינו נשכח מלבה.

מספר חדשים חלפו, ובתבת הדאר של משפחת לון הנחה חבילה. היה זה ספר התהלים עליו חתם הרבי. במכתב שצרף אליו, רשם הרבי מספר ברכות ואחר כתב: "כנראה את מדליקה נרות שבת קדש כמו כל בת ישראל כשרה".



מלים אלו הדהדו במוחה של הגברת לון, שחשבה לעצמה: "הרי לפני שנים רבות הפסקתי לשמור מצוות, מה לי ולנרות שבת?". אולם, באחד מימי ששי החליטה הגברת לון להתחיל להדליק נרות שבת.

כעבר מספר שבועות, בהם המשיכה בקיום המצוה, החלו נקיפות מצפון ליסר את לבה. היא הרגישה כי אין זה מתאים להדליק נרות שבת קדש, בשעה שבחדר נמצאים חפצי חלין שאינם מתאימים, ועל-כן החליטה להוציאם. לבה גם לא נתן לה לבטל, כל עוד דלקו הנרות. וכך, עם הזמן וככל שחלפו השבתות, הכניסו נרות השבת עוד ועוד אור וקדשה לבית.

בסופו של דבר, החליטה הגברת לון גם להכשיר את המטבח, וכעת היא אכן חשה ראויה למלותיו של הרבי - "ככלל בת ישראל כשרה".



ביום ששי, י"א בניסן, חל יום הולדתו של הרבי. תוכלו לציין זאת על-ידי מעשים טובים, המאירים את העולם. וכמוכן, נשים ובנות יכולות להוסיף באור גם על-ידי הדלקת נרות שבת.

הרמב"ן - רבי משה בן נחמן



זמן: נולד בשנת ד'תתקנ"ד (1194), ונפטר בי"א בניסן ה'ל' (1270).

מקום: נולד בצפון מזרח ספרד, עלה לארץ ישראל בגיל 73, ובה נפטר.

אודותיו: מגדולי חכמי ספרד ומגדולי ישראל. כתב ספרות תורנית רחבה בנושאים שונים: פרוש לתורה ולתלמוד, הלכה, השגות על מפרשים והגות. עסק גם בקבלה וברפואה. הרמב"ן גם דאג לרווחת היהודים, נצח בנפוחים מול הנוצרים, ואף שמש כיועץ למלך חזמה הראשון.

ספור: פעם בליל הסדר, כאשר הגיעו למגיד, בקש הרמב"ן לעזור את סקרנותם של ילדיו. לכו, בקש מהמשמש למזוג כוס יין לברכת המזון. תמהו הילדים ושאלו: "הרי עדין לא אכלנו?". אוראז החל הרמב"ן לספר אודות יציאת מצרים והמשיך את הסדר כסדרו.

משתעשעים



בטבלה שלפניכם מסתתרים חלק מ-10 המכות. אם תמחקו אותם תקבלו פסוק הקשור לחג הפסח.

ש	ב	ע	ת	ח
כ	נ	י	מ	ש
י	מ	י	מ	ך
צ	פ	ר	ד	ע
ת	א	כ	ל	ר
ר	ב	ד	ר	ב
●	מ	צ	ו	ת

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון ויקרא: אוהל מועד, צאן, מלח, בקר, כהן, מנחה, קרבן, עיזים, אש, עצים, מזבח, עולה, עוף, דם, תמים, מחבת. הזוכה: מנחם כהן, נתיבות.

לזכות הרך הנולד שניאור זלמן ש"י אלאחר שיזכו הוריו לגדלו יחד עם ילדיהם שיחיו לתורה, לחופה ולמעשים טובים

"אחזקת הבית" מבצעת את כל סוגי עבודות הבניה והשיפוצים. לפרטים: 050-4766079

- כלים חד-פעמיים • שכפול מפתחות • צבעים • חשמל • מתנות • אינסטלציה
- פרזול • כלי עבודה • כלי בית • חומרי ניקיון • סוללות למכשירי שמיעה ואזעקות

מגוון מוצרים מיוחדים וכשרים לפסח

10% הנחה על התקנת מוצרים שיירכשו בחנות

08-6234555

כל-בו אחזקת הבית בהנהלת ראובן ויגאל כהן כל מה שצריך לביא!



כיצר קפולן 3 באר שבע (ליד מ"ד")